
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ ČR SVATOPLUK NĚMEČEK: 

Vzácný host
našich lázní
Reportáž ze dvou ministerských návštěv na straně 2.

M Ě S Í Č N Í  Z P R A V O D A J  M Ě S T S K Ý C H  S L A T I N N Ý C H  L Á Z N Í  A  M Ě S T A  T Ř E B O N ĚM Ě S Í Č N Í  Z P R A V O D A J  M Ě S T S K Ý C H  S L A T I N N Ý C H  L Á Z N Í  A  M Ě S T A  T Ř E

Pohoda
Lázeňská

www.aurora.cz  |  www.berta.cz

     č. 4   |   duben   |   2015

REPORTÁŽ: 
Miroslav Donutil 
besedoval v Auroře
str. 13

TŘEBOŇSKÁ
ZASTAVENÍ: 
Nové cyklostezky
str. 10-11

WELLNESS
MASÁŽE: 
Masáž lávovými kameny
str. 12

www.laznetrebon.cz

�  3 Rozhovor s novým generálním ředitelem lázní 

�   7 Nová soutěž k Otevírání lázeňské sezony

�   20 Program Otevírání lázeňské sezony



Lázeňská POHODA  4 /20152 

Návštěva ministra zdravotnictví ČR Svatopluka NěmečkaReportáž

TŘEBOŇ Ministr zdravotnictví Svatopluk Němeček navštívil 26. února v doprovodu jihočeského hejtmana Jiřího Zimoly, 

náměstkyně hejtmana Ivany Stráské a vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje 

Petra Studenovského Městské slatinné lázně Třeboň. Součástí cesty do Třeboně byla schůzka s jednateli Městských slatinných 

lázní Třeboň Antonínem Doležalem a Terezií Jenisovou (starostkou města) a ekonomickým ředitelem lázní Martinem Blažkem.

Dvojí ministerská návštěva v lázních

S
polečné jednání, kterého se účastnila za 

Sdružení lázeňských míst ČR tajemnice 

Lucie Říhové, se týkalo současné situa-

ce v českém lázeňství po krizi roku 2013, regu-

lačních poplatků a dále otázky příspěvkové lá-

zeňské léčby, novely zákona č. 48/1997 o veřej-

ném zdravotním pojištění, která vstoupila 

v platnost 6. ledna 2015, konkrétně ust. § 33 

odst. 2 zákona. Jak jsme již informovali, podle 

tohoto ustanovení musí být lázeňská léčebně 

rehabilitační péče poskytována výhradně 

jako následná lůžková péče ve zdravotnic-

kých zařízeních, která se nacházejí v místě vý-

skytu přírodního léčivého zdroje. I klient pří-

spěvkové lázeňské léčby tak musí mít zajiště-

né ubytování ve zdravotnickém zařízení nebo 

v zařízení, které je součástí akreditace posky-

tovatele zdravotní péče, a to i přes to, že si jak 

ubytování, tak stravování hradí z vlastních 

prostředků. Jak vyplynulo ze schůzky s minis-

trem, tento stav by se měl v brzké době změnit. 

Po jednání s představiteli města a lázní násle-

dovala prohlídka Lázní Aurora, které letos 

oslaví 40 let od svého vzniku.

Ministra zdravotnictví Svatopluka Němečka 

přivítaly třeboňské lázně v krátkém časovém 

horizontu podruhé. Pan ministr byl mezi první-

mi návštěvníky, kteří si prohlédli Bertiny lázně 

v novém. A mimo jiné při své březnové cestě 

a 

e 

-

-

-

-

a 

3 

e 

ě 

ě 

-

-

-

-

o 

-

k 

h 

-

. 

-

s 

aa 

m 

-

ě 

ě 

do Třeboně hovořil o konkrétním návrhu úpra-

vy poskytování příspěvkové lázeňské péče:

Pane ministře, vy osobně jste příznivcem 
Berty, absolvoval jste pobyt v našich lázních. 
Nyní jste měl možnost prohlédnout si 
rekonstruované prostory. Jaká je vaše 
bezprostřední reakce?

Myslím, že se tady udělal skvělý kus práce, že 

ta investice má smysl. To, že se prostory zmo-

dernizovaly, znamená, že se zde pacientům 

bude líbit a zaměstnancům se tady bude dobře 

pracovat. Zachovalo se přitom to, co se mi 

na Bertiných lázních vždy nejvíc líbilo – jistá ko-

mornost, prostředí, kde se člověk rychle zorien-

tuje. Přeji Bertě, jejím pacientům i zaměstnan-

cům, aby tady byli moc spokojení. Lázně aby 

prosperovaly a neřešily existenční starosti, ale 

jen to, jak co nejlépe vyhovět svým klientům.

T  Jitka Bednářová, tisková mluvčí města a lázní

F  Roman Růžička, Jitka Bednářová
-

e 

-

m 

e 

i 

-

-

-

y 

e 

České lázeňství je v uplynulých letech 
velkým tématem. Loni se připravovala 
zákonná úprava indikačního seznamu, 
v lednu vstoupila novela v platnost. Je v ní 
ovšem také ustanovení, které v podstatě 
říká, že klient příspěvkové lázeňské péče 
musí využít ubytování v lázeňském 
zařízení, či na lůžku akreditovaném 
pojišťovnou, i přesto, že si ubytování 
i stravu hradí z vlastních prostředků. 
Některá lázeňská zařízení se 
i prostřednictvím Sdružení lázeňských míst 
ČR snaží o změnu. Je dle vašeho názoru 
možné rychlé řešení této záležitosti?

Řešit se to dá a my dokonce už máme řeše-

ní, které jsem probíral se zástupci Svazu lé-

čebných lázní a nyní i se zástupci vedení 

města Třeboň a třeboňských lázní. Jde o to, 

aby lidé, kteří mají nějaké ubytování poblíž, 

nemuseli povinně využívat přímo ubytová-

ní v lázních v rámci příspěvkové péče, ale 

mohli se léčit a získávat procedury, a přitom 

využít svého zázemí. 

Myšlenkou je, že by se zavedl ambulantní 

kód pro tento typ péče. V současné době 

úpravu připravujeme, chystáme pracovní 

skupinu. Tento ambulantní kód bychom 

chtěli rychle zařadit do seznamu výkonů tak, 

aby to už v létě bylo platné a klienti mohli vy-

užívat příspěvkovou lázeňskou léčbu jako 

ambulantní péči.

Zbývá se tedy zeptat, kdy si užijete pobyt 
v třeboňských lázních?

Delší pobyt si neužiju tak, jak bych si před-

stavoval. To až skončím s funkcí ministra, to 

se na to moc těším. Ale aspoň na pár dní, 

na skok se tady stavím a vyzkouším nové, 

zmodernizované prostory. �

Za účasti zástupců města, kraje 
a lázní si ministr Němeček 
prohlédl panoramatický výtah 
Lázní Aurora s rozhlednou.

↑ Ministr Němeček si se zájmem prohlédl přípravnu slatiny i nově zrekonstruované slatinné provozy.



www.aurora.cz  |  www.berta.czwww.laznetrebon.cz 3 

Nový generální ředitel třeboňských lázníRozhovor

Sezona se blíží, na hájení není čas
TŘEBOŇ Městské slatinné lázně Třeboň vede nový generální ředitel. Poprvé v historii bylo výběrové řízení na obsazení 

této pozice vedeno skrze personální agenturu. Od poloviny března stojí v čele obou společností, tedy Lázní Aurora s. r. o., 

a Bertiných lázní Třeboň s. r. o., PhDr. Milan Kramárik.

D
o Třeboně přišel z Brna, kde žije 

od roku 1984. Vystudoval technickou 

žurnalistiku, později zahraniční ob-

chod, absolvoval též studium se zaměřením 

na službu ve strukturách Evropské unie a čtyři 

roky pracoval v misích OSN na různých konti-

nentech. V roce 1999 přešel do lázeňství z po-

zice generálního ředitele společnosti s progra-

mem farmaceutické výroby a produkce pro-

st řed k ů zd ravot n ické tech n i k y. P ů sobi l 

ve čtyřech českých lázeňských společnos-

tech, dále pak na Slovensku a v Maďarsku. Láz-

ně preferuje jak profesně, tak soukromě.

Co vás motivovalo k účasti ve výběrovém 
řízení na tuto pozici?

Těší mě pracovat v segmentu služeb a ob-

zvláště v lázeňství. Z pozice generálního ředi-

tele SLK Piešťany jsem odcházel z rodinných 

důvodů a s vírou, že se ve vhodnou chvíli 

do oboru vrátím. Poptávka Městských slatin-

ných lázní Třeboň byla bezesporu tou správ-

nou chvílí.

Jaká jsou vaše základní očekávání?
Lázeňství je obor, který se i přes staleté tradi-

ce a dílčí konzervativní přístupy dynamicky 

rozvíjí. Pro budoucnost třeboňských lázní platí 

totéž, a pro rozvojové projekty bude proto dů-

ležitá podpora vlastníků. Očekávám, že v tom 

najdu shodu nejen s vedením města, ale rov-

něž s nejbližšími spolupracovníky a podstat-

nou částí zaměstnanců.

Přicházíte v době, kdy lázně překonaly zásadní 
krizi, platí zákonná úprava indikačního 
seznamu, po níž se volalo, zájem klientů 
o Třeboň trvá... 

T  Jitka Bednářová, 

tisková mluvčí města a lázní

F  Roman Růžička, Adam Holý

O co by se lázně v této době, obecně vzato, 
měly snažit především?

Modernizace léčebných, ubytovacích a stra-

vovacích provozů by měla být doprovázená 

moderním myšlením, profesionalitou a přístu-

pem personálu. Ve všech těchto oblastech je 

bezesporu prostor pro investování a zlepšová-

ní. I přes relativní pocit stabilizace přetrvává po-

třeba výraznější ekonomické nezávislosti lázní 

na veřejném zdravotním pojištění. Indikační 

seznam je upravený zákonnou normou, ovšem 

úhradová vyhláška nikoliv. V blízké budouc-

nosti určitě dojde na realizaci sociální, zdravot-

ní a důchodové reformy, která může situaci vý-

razně změnit. Na to je potřeba se připravit.

Bertiny lázně v novém přivítaly 
po rekonstrukční odstávce první klienty 
podle plánu, 16. března. Poslední dny před 
znovuzahájením provozu pro vás byly těmi 
prvními ve funkci. Na čas „hájení“ v křesle 
generálního ředitele prostor jistě nezbyl.

V den otevření Bertiných lázní jsem měl pro-

vozy v základním rozsahu již zmapovány. Vě-

noval jsem tomu čas ještě před nástupem a vě-

řím, že má účast na přípravě a závěrečných 

úpravách prostor obohatila nejen mě, ale rov-

něž mé kolegy. Že není prostor na hájení, to je 

realitou, kterou beru v úvahu. Lázně musíme 

připravit na blížící se sezonu za běžného pro-

vozu a moc času nám na to nezbývá.

Patrně vám zpočátku nezbude ani čas pro 
koníčky, zájmy, záliby. To je obligátní otázka 
směrem ke zpovídané osobnosti. Zeptám se 
jinak: může vám Třeboň a její okolí poskytnout 
zázemí pro některý z vašich koníčků?

Věřím, že ano. Jsem aktivní cyklista a bruslař. 

Rád se projedu na koni, léta profesionálně stří-

lím a plavu. Výčet mých aktivit je širší a vždy 

volím podle podmínek. Tedy i v Třeboni dojde 

časem na koníčky i aktivní odpočinek dle 

možností, které město a okolí nabízejí.

Přicházíte do jiného regionu. Říká se – jiný kraj, 
jiný mrav. Už se stalo, že jste takzvaně narazil 
na něco, co vás vysloveně překvapilo v rámci 
výše zmíněného rčení?

Prozatím ne, nicméně tuto možnost nevylu-

čuji i přes zkušenosti z různých koutů Čech, 

Slovenska a jiných zemí, kde jsem pracoval. 

Vždy je potřeba dívat se kolem sebe, nic ne-

podceňovat a v nezbytné míře respektovat 

místní zvyklosti. �

Od poloviny března 
stojí v čele obou 
společností, 
tedy Lázní Aurora s. r. o., 
a Bertiných lázní 
Třeboň s. r. o., 
nový ředitel, 
PhDr. Milan Kramárik.



4 

Rekonstrukce balneoprovozu a vodoléčby

Lázeňská POHODA  4 /2015

Bertiny lázně

Srdce Bertiných lázní opět bije
BERTINY LÁZNĚ TŘEBOŇ Léčebné provozy – to je srdce každého lázeňského zařízení. Dvacet let fungovaly tyto prostory v Bertiných 

lázních bez větší investice. Poskytly léčbu klientům v řádech desítek tisíc. Na začátku roku 2014 se začala chystat stěžejní investiční akce, 

jejímž cílem bylo obnovit to, co je pro lázně nejdůležitější – prostory a zázemí léčebných procedur. Samotná realizace byla naplánována 

na mimosezonní období, kdy byl předpoklad nejnižší ekonomické ztráty.

1. 
prosince 2014 se 

provozy odmlčely, 

a to do 16. března 

2015, kdy znovuotevřené 

Bertiny lázně opět přivíta-

ly své klienty. V průběhu 

prvního týdne do Berti-

yy, 

--

ných lázní přijelo přibližně sto 

hostů, kteří mohli vyzkoušet 

nové prostředí léčebných provo-

zů. Obnoveny byly slatinné pro-

cedury, vodoléčba, masérny, 

bazénové šatny, technologické 

zařízení přípravy slatiny, posta-

ven nový výtah. Došlo též 

ke kompletní výměně vzducho-

techniky a osvětlení. Vše na stá-

vající dispozici cca 750 m2. Přida-

T  Jitka Bednářová, 

tisková mluvčí města a lázní

F  Roman Růžička

ly své klie

prvního tý

V přízemí u recepce došlo také k výrazným změnám. 
Levá šipka naznačuje prostor nového výtahu, pravá naopak 
ukazuje nový vstup do bazénu v prostoru bývalého výtahu. 



nou hodnotou je rozšíření well-

ness procedur. Bertiny lázně 

nyní nabízejí ojedinělou novin-

ku – wellness proceduru Třeboň-

ský slatinný rasul.

Věříme, že starší z třeboňských 

lázeňských domů dostal nad-

standardní podobu z hlediska 

myšlenky odbavení klientů, je-

jich léčebného komfortu i po-

hodlí zaměstnanců.

V příštím vydání Lázeňské 

Pohody se dočtete více o re-

konstrukci Bertiných lázní, 

nových prostorech i nabíze-

ných službách. Vše si budete 

moci prohlédnout v rámci 

komentovaných prohlídek 

při dalším ročníku Otevírání 

lázeňské sezony v sobotu 

23. května. �

www.aurora.cz  |  www.berta.czwww.laznetrebon.cz 5 

Původní a rekonstruovaná 
průchozí chodba u balneoprovozu 
leccos napovídá o změně 
léčebného prostředí.
leccos napovídá oleccos napovídá o 
léčebného prostřed

Nové šatny na čip 
a zázemí šaten září 
novotou. Nahradily 
původní, již zastaralé
 vybavení šaten.



Lázeňská POHODA  4 /20156 

Krátce z lázní a městaKaleidoskop

K
 poslednímu dni letošní-

ho roku totiž vyprší 

smlouvy o spravování 

a provozování stávajícími subjek-

ty. Dle zákona je nutné zajistit ply-

nulé a bezpečné provozování. 

Na základě předloženého kon-

cesního projektu a následné-

ho hlasování zastupitelstva 

bylo rozhodnuto, že město 

bude od 1. ledna 2016 provozo-

vat vodovody a kanalizace 

na svém území samo, a to pro-

střednictvím společnosti ve sto-

procentním majetku města Tře-

boň, Městské Vodohospodářské, 

s. r. o. Místostarosta Zdeněk Mráz 

vysvětluje: „Touto myšlenkou se 

zabýváme už zhruba dva roky. Ten-

to způsob je naprosto legitimním 

krokem. Diskutovaným tématem 

kolem provozu vodovodů a kanali-

zací je vždy cena vody. V současné 

době obyvatelé Třeboně a místních 

častí za vodné a stočné platí sou-

hrnně 68,66 Kč/m3 bez DPH. Naším 

cílem je zachovat přijatelnou cenu 

vody i do budoucna. Směrem, který 

jsme nyní zvolili v Třeboni, jdou 

desítky dalších měst a obcí v celé 

České republice, případně se na tuto 

variantu připravují.“ �

D
opolední hodiny byly 

věnovány prohlídce his-

torického centra města. 

Odpoledne pak na delegaci čekal 

program v Lázních Aurora v po-

době prohlídky a prezentace lázní 

včetně možnosti vyzkoušení 

některé z lázeňských procedur. 

V rámci návštěvy lázní proběhlo 

i oficiální setkání s obchodní ředi-

telkou třeboňských lázní Sabinou 

Kodlovou a místostarostou Třebo-

TŘEBOŇ / LÁZNĚ AURORA Ve čtvrtek 5. března zavítali do Třeboně a do třeboňských Lázní 

Aurora zástupci čínských cestovních kanceláří a agentur. Návštěva proběhla pod záštitou 

Jihočeského kraje, který pro čínskou stranu organizoval týdenní poznávací program 

po turisticky atraktivních destinacích jižních Čech.

ně a krajským zastupitelem Zdeň-

kem Mrázem, který tuto návštěvu 

zhodnotil následovně: „Delegace 

navštívila během několika dní 

všechny bývalé okresy Jihočeské-

ho kraje. Jsme v této souvislosti 

rádi, že její členové zavítali také 

do Třeboně, kde kromě podrobné 

prohlídky našich lázní navštívili 

i Státní oblastní archiv. Zástupci 

čínské delegace by nyní ve své pro-

vincii Henan měli představit Jiho-

český kraj jako místo vhodné pro 

turistiku. Jsme toho názoru, že 

z takto vzdálených destinací turisté 

většinou svůj zájem soustředí pou-

ze na Prahu nebo Český Krumlov. 

Byli bychom proto rádi, pokud by 

se jejich část zaměřila právě i na již-

ní Čechy, včetně Třeboně.“  �

Čínský zájem o Třeboň a lázně

T  Martina Vrchotová, 

obchodní oddělení  lázní

F Daniel Hamr

Město Třeboň bude svůj vodovod spravovat samo

� Naši hosté
LÁZNĚ TŘEBOŇ Během břez-

na jste v třeboňských 
lázních mohli pot-
kávat herečky 
Alenu Vránovou 
(na snímku), Car-
men Mayerovou, 
herce Petra Kost-
ku, Miroslava Donuti-
la či režiséra Karla Smyczka. �

Čínská delegace si se zájmem 
prohlédla Lázně Aurora včetně 
ubytovacích kapacit.

TŘEBOŇ Zastupitelé Třeboně rozhodovali o tom, jakým směrem 

se bude město ubírat od ledna příštího roku, pokud jde o provozování 

místní vodohospodářské infrastruktury.

T  Jitka Bednářová, 

tisková mluvčí města a lázní

F  Barbora Drachovská

Místostarosta Třeboně 
Zdeněk Mráz.

V
 Lázních Aurora letos pro-

bíhá již pátý ročník pla-

veckého výcviku třeboň-

ských základních škol. Kurz se 

koná vždy každé pondělí až čtvr-

tek od 8.00 do 10.00 hodin, v celko-

vém rozsahu 20 hodin, pod vede-

ním proškolených plavčíků. Po ce-

lou dobu výcviku mají žáci bazén 

včetně atrakcí pro sebe. Jarní kurz 

potrvá do 22. dubna, kromě období 

od 2. do 12. dubna. � -rah-

Plavecký výcvik 
v Lázních Aurora

V
 pátek 20. března bylo nad 

naším územím k vidění 

částečné zatmění Slunce. 

V 9.35 hodin se Měsíc začal zaku-

sovat do slunečního talíře. 

O 70 minut později 

pak v našich ze-

měpisných šíř-

kách svým těle-

sem zakryl až 

75 % slunečního 

koláče, což bylo 

jeho české maximum. 

Poté se dal na ústup a v 11.57 hodin 

definitivně opustil sluneční zorné 

pole. Tento astronomický jev si 

nenechaly ujít ani desítky lázeň-

ských hostů. Někteří zmiňované 

částečné zatmění Slunce sledovali 

z pohodlí svých pokojových bal-

konů, jiní byli v lázeňském parku 

a někteří využili panoramatický 

výtah a celý úkaz sledovali z devá-

tého, vyhlídkového patra Lázní 

Aurora, kde se vystřídala téměř 

stovka lázeňáků. � -rr-

Zatmění Slunce 
nad Aurorou



7 www.laznetrebon.cz

Soutěž

Čtenářská soutěž o skvělé ceny!

V
ážení čte-

náři Lá-

zeňské 

Pohody, opět se 

blíží slavnostní 

Otevírání lázeňské 

sezony. Již pátý roč-

ník oblíbené kulturní 

akce se uskuteční v sobotu 

23. května 2015. Nabídneme vám 

opět bohatý doprovodný pro-

gram, volné vstupy do bazénů 

obou našich lázeňských domů, 

koncerty, laserovou 

show a celý den 

pak zakončí tra-

diční velkolepý 

ohňostroj. A při 

této příležitosti 

jsme pro vás 

připravili krát-

kou soutěž o zají-

mavé ceny. Ve hře 

jsou opět relaxační 

pobyty v Bertě i Auroře 

a jiné.

Jak se soutěže zúčastnit? Stačí 

si vystřihnout odpovědní kupon 

na této stránce, na které odpovíte 

na dvě soutěžní otázky. Odpověď 

na první z nich jste nalezli v břez-

novém čísle, na druhou a posled-

ní otázku pak budete odpovídat 

v tomto čísle. Po vyplnění obou 

odpovědí (březen, duben 2015) 

pak vyplněný kupon zašlete 

k nám do lázní na adresu: Info-
centrum, Lázně Aurora, Lázeň-
ská 1001, 379 13 Třeboň. 

Losování o ceny proběhne 

v den konání slavnostního Oteví-

rání lázeňské sezony, tedy v sobo-

tu 23. května. Výherce uveřejní-

me v červnovém čísle Lázeňské 

Pohody. �

Nová čtenářská soutěž

Březnová odpověď: ________________________________________________________________________________________
Dubnová  odpověď: ________________________________________________________________________________

Jméno a příjmení: _____________________________________________________________________________________________
Ulice, č. p.: _________________________________________________________  PSČ: _____________________________________
Obec: _______________________________________________________________________________________________________
E-mail: ___________________________________________________________ Telefon: ______________________________________

Tento kupon vystřihněte a vyplňte odpovědi na soutěžní otázky. Vyplněný kupon pak odešlete nejpozději 
do středy 13. května 2015 na adresu Infocentrum, Lázně Aurora, Lázeňská 1001, 379 13 Třeboň. 
Archiv předchozích čísel Lázeňské Pohody najdete na www.berta.cz a www.aurora.cz.

Odpovědní kupon: DUBNOVÁ OTÁZKA: KOLIKÁTÝ ROČNÍK AKCE 
OTEVÍRÁNÍ LÁZEŇSKÉ SEZONY SE LETOS USKUTEČNÍ?

✂

� 1. cena:

 relaxační pobyt pro 
dvě osoby „Lázeňská 
symfonie“ v Bertiných 
lázních 

� 2. cena:

 relaxační pobyt pro 
dvě osoby „Pohoda 
v Lázních Aurora“

� 3. cena:

 dárkové poukázky 
na procedury v Lázních 
Aurora

� 4. cena:

 dárkové poukázky 
na procedury 
v Bertiných lázních

� 5. cena:

 poukaz do restaurace 
Adéla v Bertiných 
lázních

� 6. cena:

 poukaz do restaurace 
Harmonie v Lázních 
Aurora

Ceny 
do soutěže:

T  Daniel Hamr, 

obchodní oddělení

VÝHERCI SOUTĚŽE:

1. cena: týdenní relaxační pobyt 

pro dvě osoby „Lázeňské uvolně-

ní“ v Bertiných lázních vyhrává 

paní Marie Baráková, Liberec

  

2. cena: čtyřdenní relaxační po-

byt pro dvě osoby „Lázeňská 

symfonie“ v Bertiných lázních 

vyhrává paní Jaroslava Krtko-

vá, Praha 6

3. cena:  dárkový poukaz 

na novinku mezi procedurami: 

Třeboňský slatinný rasul 

vyhrává paní Žaneta Šrámková, 

Tábor

4. cena: poukaz na konzumaci 

do restaurace Adéla v Bertiných 

lázních v hodnotě 1000 Kč 

vyhrává pan Milan Fesl, 

Velešín

5. cena: poukázka na megapizzu 

v Pizza restaurantu Top-Spin 

v Bertiných lázních vyhrává pan 

Jaroslav Švarc, Stachy

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI:
Prosincová otázka: Která 

procedura bude po rekonstrukci 

Bertiných lázní úplně nová?

Odpověď: Třeboňský 

slatinný rasul.

Lednová otázka: Jak se 

jmenuje nový relaxační pobyt 

v Bertiných lázních pro 

rok 2015?

Odpověď: Týden pro páry.

Únorová otázka: Jaký je 

datum letošního Otevírání 

lázeňské sezony v Třeboni?

Odpověď: Sobota 

23. května 2015.

Výherci soutěže „Berta v novém“
Vážení čtenáři Lázeňské Pohody, Bertiny lázně úspěšně zakončily rekonstrukci léčebných provozů a přípravny slatiny. A proto jsme 

mohli vylosovat i výherce naší soutěže „Berta v novém“. Šťastným výhercům srdečně gratulujeme, ceny jsou již na cestě k Vám.

DALŠÍ SOUTĚŽ: ZÍSKEJ RAZÍTKO
Již nyní se můžete těšit na další soutěž, tentokrát však přímo v den konání slavnostního Otevírání lázeňské sezony. Máme pro 
vás připravenu soutěž „Získej razítko“. Pokud navštívíte tuto skvělou akci a přímo se zúčastníte soutěže, v rámci které budete 
sbírat na několika stanovištích razítka, máte šanci získat další skvělé ceny. Více informací o soutěži vám přineseme 
v květnovém čísle našeho měsíčníku. Poznamenejte si datum 23. května. Těšíme se na vás v Třeboni!



Lázeňská POHODA  4 /20158 

Rozhovor

Diamantový František Beneš
TŘEBOŇ  Třeboňské lázně si velice váží svých věrných klientů, a tak se snaží náležitě ocenit jejich věrnost. Proto připravily v rámci 

věrnostního programu Sphere, který v třeboňských lázních funguje již třetím rokem, novinku – diamantovou úroveň věrnostní karty. 

Ke stávajícím třem úrovním, bronzové, stříbrné a zlaté, tedy přibyla čtvrtá – diamantová. Jako první z lázeňských hostů ji získal 

dvaaosmdesátiletý František Beneš.

Zdejší bazén prý využíváte hojně, 
každý den uplavete jeden 
kilometr.

Je zde úžasný bazén. Ráno, mís-

to snídaně, chodím plavat. Bazén 

je téměř prázdný. Nejprve dám 

100 metrů prsa, pak 100 metrů 

kraul a na střídačku stále dokola. 

Nonstop takhle opravdu uplavu 

Z
k
k

t

je

11

kk

NN

P
odmínku – absolvovat 

nejméně 200 nocí včet-

ně stravování a čerpání 

procedur – splnil během tří let 

(koncem března to bylo přesně 

283 nocí). Začátkem března si 

František Beneš v přijímací kan-

celáři u Pavly Roubíčkové převzal 

diamantovou kartu i dárkový koš 

a pro Lázeňskou Pohodu poskytl 

následující rozhovor.

Co vás vedlo k tomu, že 
poslední období trávíte spíše 
v třeboňských lázních než doma?

Před šesti lety mi zemřela man-

želka, děti jsme neměli a já si říkal, 

co budu dělat? Mám našetřené 

nějaké peníze, tak co s nimi? Jez-

dit po světě? To už mám za sebou. 

Byl jsem hudebník, trumpetista, 

projel jsem svět křížem krážem. 

Už ani nevím proč, ale napadly 

mě lázně. V lázních jsem kdysi 

hrával. Jednoho dne jsem si sedl, 

napsal seznam lázní v Čechách 

a na Moravě a začal je postupně 

objíždět. Všude jsem byl týden, 

čtrnáct dní, abych poznal, jak to 

kde chodí. Jezdil jsem od lázní 

k lázním a hledal, kde se usídlit. 

Nemám žádné zdravotní problé-

my a mám rád plavání. Projel 

jsem všechny lázně, všude bylo 

něco pěkného, všude byly nějaké 

bazény, ale Aurora mě chytla u sr-

díčka. Kromě toho, že jsou zde 

velmi, ale opravdu velmi příjemní 

lidé, jak na recepci, v kuchyni, 

pokojské, na procedurách, prostě 

všude, tak je zde vše pod jednou 

střechou. Například v Luhačovi-

cích jsem v jednom domě bydlel, 

ve druhém byly procedury 

a ve třetím stravování. Běhal jsem 

tam jako… Když si vše platím, chci 

mít také určitý komfort a tady 

v Lázních Aurora jej mám. Doko-

nalé. Navíc je zde kolem překrás-

ná příroda.

První držitel věrnostní karty diamantové úrovně

--

kilometr. Ale když 

s pobytem začínám, 

jsem rád za uplava-

ných 100 metrů, pak 

si tělo zvykne. Dnes 

mi na ten kilometr 

stačí necelých 50 

minut. A odpoledne 

většinou jdu znovu, 

jenomže to již je 

v bazénu víc lidí, 

tak si dám 500 metrů.

Jaký máte v lázních denní režim?
Mám svůj pokoj, připlácím si, 

abych byl sám. Postele mám u se-

be, abych měl prostor na cvičení. 

Každý den ráno cvičím. Asi ho-

dinku, kliky, dřepy, protahuji tělo. 

Pak jdu do bazénu. Vracím se ko-

lem půl desáté, a to si lehnu do 

kk 

ee 

uu, 

vany. Bydlím v pavilonu B, kde 

jsou vany. Musím si vyprat pokož-

ku, která je ze slané vody nasáklá. 

Do oběda čtu noviny a v jídelně 

při obědě strávím dvě hodiny. 

Občas si něco zobnu, čtu, pozoruji 

okolí. Po obědě následuje pro-

cházka. Už mám takový okruh, 

hodinku chodím kolem rybníku, 

abych byl na vzduchu. Po návratu 

jdu zase plavat, jenomže odpoled-

ne se v bazénu občas rozčílím. 

Jsou tam báby, které neplavou, ale 

povídají si. Pak večeře a na pokoj.

Dvakrát týdně je v restauraci 
Harmonie taneční večer. Tam 
nechodíte?

Chodím, a jako bývalý muzikant 

musím říct, že tu hrají i docela 

slušně. Sice to není filharmonie, 

ale dobré.

Podle vašich slov se řídíte 
zdravým životním stylem, což mě 
u muzikanta, který sjezdil celý 
svět, trošičku překvapuje. Takže 
nekouříte a nepijete?

Nikdy jsem nekouřil. Ani v pu-

bertě. Můj tatínek byl silný kuřák 

a zemřel na rakovinu, i když to 

s tím možná nemá co dělat. Když 

si doma zapálil, smrdělo to a ma-

minka mu říkala, ať si raději vez-

me bonbon. Už jako kluk jsem si 

řekl – no stojí to za to? A alkohol? 

Vůbec ne, ten přímo nesnáším. 

Maminka mé ženy nám říkávala, 

že máme levnou opici.

Opravdu jste abstinent?
Občas jsem se opil, tak dvakrát 

do roka, ale víceméně nechtěně. 

Jenomže pak jsem měl výčitky 

svědomí, psychické. Nadával 

jsem si, jaký jsem dobytek, že i to 

tele ví, kdy má přestat. Psychicky 

jsem to nezvládal, připadal jsem si 

pak méněcenný. Občas jsem li-

dem záviděl, jak sedí na baru, po-

píjejí. Na druhou stranu, poznal 

jsem tolik lidí, kterým svět doslo-

va ležel u nohou, ale alkohol je 

TF Roman Růžička, 

redaktor Lázeňské Pohody

ki

s 

js

n

s

m

m

tak si dá

František Beneš 
převzal jako první 
host diamantovou 
věrnostní kartu 
za 200  nocí 
strávených v Lázních 
Aurora.



zničil. Karty, při kartách prohraje-

te peníze, majetek. Ale alkohol, to 

prohrajete všechno, i své zdraví, 

život, rodinu. To je konec. Alkohol 

je metla.

Říkal jste, že jste hodně cestoval. 
Nechtěl jste za minulého režimu 
zůstat venku?

Nechtěl. Kdo mohl cestovat? 

Sportovci, hudebníci a dělníci 

na montáže. Vydělával jsem sluš-

né peníze, tak co. Navíc jsem měl 

staré rodiče, které jsem tu nemohl 

jen tak nechat, a podobné to bylo 

i s mojí ženou. Také zde měla sta-

rou maminku. A pak, takových 

případů bylo – když jste utekl, 

hned jste dostal podstatně nižší 

plat. Že za almužnu hrát nebude-

te? Tak se vraťte a oni vás zavřou. 

Nebylo to tak jednoduché, zejmé-

na když venku nikoho nemáte.

Na jak dlouho vlastně jezdíte 
do Lázní Aurora?

Většinou tak na jeden a půl, dva 

měsíce. Nyní jsem zde od polovi-

ny ledna do 29. března. Přijedu 

zase v polovině května a budu tu 

až do října. Já už jsem vlastně ta-

kový Třeboňák. Přijedu, odjedu – 

vlastně pro mě přijedou a přive-

zou mě, protože já už ani nemám 

auto. K čemu? V Praze auto nepo-

třebuju a sem mě přivezou. Při-

tom, když jsem dělal muziku, měl 

jsem čtyři, pět aut. Aparatury 

a všechny věci kolem se do jedno-

ho auta nevešly. Když jsem s hra-

ním skončil, auta jsem prodal. 

I Lamborghini. Nejsem motorista. 

Auta mi jsou ukradená, šlo mi o to, 

aby mě auto odvezlo z bodu 

A do bodu B. Toť vše.

Jste domácí kutil?
Vyměnit žárovku, možná, jinak 

domácí kutil byla moje paní. Když 

se například malovalo, tak mě ra-

ději poslala na tři dny pryč, abych 

nepřekážel. Ne že bych nechtěl, 

ale každý jsme nějaký. Já zase 

uměl vydělat peníze. Nejen vydě-

lat, ale i je přinést domů, a moje 

paní byla dobrá hospodyně, což je 

důležité. Když ženská není dobrá 

hospodyně, tak můžeš domů při-

nést jakékoli peníze, a stejně 

všechno uteče mezi prsty. Co já 

znal zpěvaček a hudebníků, kteří 

vydělali peníze, ale do roka neměli 

nic, vše jim proteklo mezi prsty.

-

ll 

hl 

--

a 

l 

oo--

.. 

oo, 

ž 

ee 

llii 

Ani vařit neumím. Když jsem 

v Praze, chodím do restaurací, 

tady v lázních mi to maximálně 

vyhovuje, skvěle tu vaří.

Muzice jste zasvětil prakticky celý 
život. Proč už nehrajete?

Mám vysokou školu ekonomic-

kou a studoval jsem i muziku, 

které jsem se výhradně věnoval. 

Ohromně mě bavila. Hrál jsem 

po vinárnách, barech, na lodích, 

pod Pragokoncertem jsem projel 

celý svět. Hrál jsem k tanci i posle-

chu, měl jsem radost, když se lidé 

bavili. Jenomže pak přišla éra, 

kdy jsem začal dělat muziku je-

nom pro peníze a vytratila se 

radost ze hry. Člověk se dostal 

do první ligy, ale když se tam 

chcete udržet, musíte denně tré-

novat, denně v tom ležet. Za zády 

máte dalších sto vlčáků, kteří se 

sápou na vaše místo. Musíte dřít, 

pořád. Jako například Emil Záto-

pek. Také nemohl běhat jen ně-

kdy. Pak je lepší toho nechat 

a od korýtka odejít. Jednoho dne 

jsem muzicírování pověsil na hře-

bík. A hrát jednou za týden? Nebo 

občas po hospodách? To ne. Už 

jsme byli s manželkou finančně 

zabezpečení, tak jsme si řekli, že 

už to stačí. 

Nyní si tedy užíváte života. Jaké 
máte přání? Po čem toužíte?

Hlavně aby byla aktiva a celo-

ročně převyšovala. Každý den 

není sluníčko. Spousta věcí je 

osud. Znáte to. Jdete na úřad něco 

vyřizovat a jsou tam dvě kliky. 

Sáhnete po té správné, přijdete 

k dobrému úředníkovi a domluví-

te se. Stejně jako u doktora, stejně 

jako v mém případě, když jsem 

objevil Lázně Aurora, kde jsem 

navýsost spokojený. Nic jiného 

už nehledám. Velice dobře se zde 

o mně starají, i když mě to stojí 

peníze. Ale ty mám, tak co. Jde 

o velmi dobrou investici i ze zdra-

votního hlediska. Přání? Chci tou-

to cestou poděkovat všem lidem 

v lázních – na jídelnách, koupe-

lích, pokojským, masérkám, 

na balneoprovozu, ve wellnessu, 

prostě všem. Za jejich práci i pří-

stup ke klientům. Věřte mi, sjezdil 

jsem všechny lázně v republice 

a procestoval svět, trávím zde 

hodně času, a tak mohu pozoro-

vat a srovnávat. �

www.aurora.cz  |  www.berta.czwww.laznetrebon.cz 9 

Informace a rezervace: 
Tel.: 800 611 009, 384 750 555 (po–ne: 8–20 hodin)
E-mail: sales@aurora.cz
www.aurora.cz

CENA ZA OSOBU A POBYT S UBYTOVÁNÍM:

Jednolůžkový pokoj Superior 5037 Kč

Jednolůžkový pokoj Superior s balkonem 5337 Kč

Dvoulůžkový pokoj Superior 4287 Kč

Dvoulůžkový pokoj Superior s balkonem 4587 Kč

Apartmá Klasik 5037 Kč 

Bonus zdarma

Pobyt zahrnuje:

14.     17. června 2015
Zažijte jedinečnou atmosféru letní Třeboně a načerpejte 

novou energii. Svěřte se do rukou našich specialistů. Lázně 
Aurora – to je komfort uprostřed lázeňského parku!

Třeboňský 
    lázeňský

      „Time-ou t“

–



Lázeňská POHODA  4 /201510 

Třeboňská zastavení

Nové cyklotrasy Třeboňska
TŘEBOŇSKO Celkem tři nové cyklotrasy připravilo město Třeboň pro příznivce tohoto oddychového sportu. Právě nyní 

najdete nové cyklotrasy Třeboňska v podobě trhacích map na pultě Turistického informačního centra (TIC) v Třeboni 

na Masarykově náměstí. Jednotlivé trasy vycházejí z tradičních zahájení cyklistické sezony v Třeboni, tzv. Třeboňské šlapky.

P
rvní trasa, která se jmenuje 

Když v dubu straší aneb 

Pověstmi opředená mís-

ta kolem Třeboně, měří 44 kilo-

metrů a provede vás místy spjatý-

mi s pověstmi tohoto rybníkář-

ského kraje. Celkem jich je tucet. 

Například hned druhé zastave-

ní je u Opatovického bezedného 

rybníka. Dávná pověst praví, že 

některé rybníky jsou bezedné, že 

nemají žádné dno. Za dávných 

časů prý v těchto místech kutali 

stříbro a šachty pod rybníky se 

jednoho dne propadly a bahno 

nad nimi udělalo vrtkavé víko. 

A tak se stávalo, že při výlovech 

se pěšáci propadali pod loviště 

a nikdo už je nikdy neviděl. Tak 

praví pověst o rybníku 

Ruda u Branné. 

Jednou o Štědrém dnu si 

dva lidé chtěli zkrátit cestu 

do Branné přes Opatovický 

rybník. Vítr však v noci za-

vál lehce zamrzlé proseka-

né otvory v ledu a ti dva 

nikdy nedošli.

Při dalším putování minete 

například pekelnou bránu, 

dračí duby, čertův dub nebo 

čertovu šlápotu a dostanete 

se na cestu, kudy se za bouřli-

vých nocí prohání kočár taže-

ný kocoury, místo, kde byl 

osvobozen Jakub Krčín z moci 

pekla a další zajímavé lokality.

Na druhé trase, s názvem 

Operace Aus Dunajitz… krajem 

rybníků, můžete sledovat napí-

navý příběh honu na německé 

špiony v Československu na pra-

hu 2. světové války. Cestou nara-

zíte i na stopy vojenské činnosti 

v okolí Třeboně – bývalá střelni-

ce, prvorepublikový bunkr. Cestu 

si můžeme zpestřit luštěním jmé-

na Dunajovické spojky. Tato trasa 

Cyklostezky Třeboňska

T Jana Vítková, projektový 

manažer, Město Třeboň

F Roman Růžička, archiv

↑ Nové cyklostezky jsou 
krásně zpracované nejen 
svou mapovou částí, ale 
z druhé strany provádějí 
textovou a obrazovou částí 
po jednotlivých zajímavostech 
dané stezky.

Cyklostezka
Operace Aus Dunajitz...
krajem rybníků.

Cyklostezka 
Když v dubu straší
aneb pověstmi 
opředená místa 
kolem Třeboně.

oviště 

ěl. Tak 

i 

u 

ký

-

a-

ete

u, 

bo 

ete 

uřli-

aže-

moci 

ality.

m

krajem 

t í



měří 48,5 kilometru a mezi její 

zajímavosti patří například křížo-

vá cesta na Dunajovické hoře, 

Nadějská rybniční soustava, Pří-

rodní památka Slepičí vršek (pís-

kový přesyp), kamenný most, 

kaple u sv. Víta či Kotěrova vodár-

na.

Třetí trasa, Za krásnou, leč pro-

hnanou pokojskou, je nejdelší 

a vyvede vás i do zvlněné krajiny 

přírodního parku Homolka-Vojí-

řov, až k nejsevernějšímu bodu 

Rakouska. Cestou vás provází 

četnické pátrání po bandě zlodě-

jů v čele s krásnou pokojskou. 

www.aurora.cz  |  www.berta.czwww.laznetrebon.cz 11 

Méně zdatní cyklisté však mohou 

využít některou ze zkratek, takže 

namísto 71 kilometrů mohou zvo-

lit třeba 28, 37 nebo 56,5 kilomet-

ru. Mezi zajímavosti této třetí tra-

sy patří vedle nejsevernějšího 

bodu Rakouska také mimoúrov-

ňové křížení dvou stok, zřícenina 

poutního kostela Narození Panny 

Marie nebo Kněžská skála.

Projekt Nové cyklotrasy Tře-

boňska vznikl v rámci grantové-

ho programu „Produkty a služby 

cestovního ruchu“ za přispění 

Jihočeského kraje v roce 2014. 

Zavede nás na trasy vybraných 

cyklistických vyjížděk. Trasy 

vedou nenáročným rovinatým 

terénem, nejsou značeny a lze si 

je zkrátit. Všechny trasy začínají 

a končí v Turistickém informač-

ním centru města Třeboně na Ma-

sarykově náměstí, kde si také mů-

žete zdarma vyzvednout požado-

vanou mapu své trasy. Mapy 

nových cyklistických tras jsou 

v elektronické podobě rovněž 

na webových stránkách: www.

mesto-trebon.cz/cykloturistika 

nebo na www.itrebon.cz, kde je 

ke stažení i soubor GPX s trasou 

pro vaši navigaci.

Všechny trasy vedou Chráně-

nou krajinnou oblastí a biosféric-

kou rezervací Třeboňsko. Chovej-

te se proto ohleduplně nejen k ži-

votnímu prostředí a dodržujte 

pravidla silničního provozu a zá-

sady bezpečnosti jízdy na kole. �

Cyklostezka 
Za krásnou, leč 

prohnanou pokojskou
až k cípu Rakouska.

LÁZNĚ AURORA Úschovna a půjčovna 

kol se nachází u administrativní budovy 

Lázní Aurora poblíž Wellness parkoviště. 

Informace získáte na hlavní recepci či 

v Infocentru lázní.

� Provozní doba: 
Otevírací doba v dubnu:

pondělí–neděle: 8.00–19.00 hodin.

Hlídač bude u úschovny ve 20.00 a 21.00 ho-

din a převezme půjčená kola. Přebírá pouze 

kola, která byla v úschovně registrována. Nové 

registrace neprovádí. Od května bude otevíra-

cí doba od 8.00 do 20.00 hodin. Hlídač bude 

u úschovny ve 21.00 a 22.00 hodin.

Polední přestávka:

pondělí–pátek: 12.00–12.30 hod.

sobota, neděle, svátky: 11.00–11.30 hod.

� Půjčovné: 
Obyčejné kolo:

1 hodina 20 Kč

polodenní (6 hodin) 60 Kč

celodenní 150 Kč

Trekové kolo:

1 hodina 30 Kč

polodenní (6 hodin) 100 Kč

celodenní 200 Kč

Elektrokolo:

1 hodina 100 Kč

celodenní 400 Kč

Dojezd až 50 km, snadné ovládání, jízda bez 

řidičského oprávnění, funguje jako klasické 

jízdní kolo.

Akce: Zapůjčení elektrokola na dvě hodiny 

za cenu jedné, tj. za 100 Kč.

� Úschovna kol 
cena za 1 den: 20 Kč

Úschovna kol je určena pouze pro ubyto-

vané klienty lázní.

Telefon do úschovny kol: 722 136 538.

Více informací na tel.:  384 750 333 – hlavní 

recepce lázní

Půjčovna a úschovna kol SLEVA PRO DRŽITELE



Lázeňská POHODA  4 /201512 

Wellness

Kameny se pokládají na body, které jsou 
energetickými centry a vedou k obnovení 
rovnováhy těla a mysli. Léčivá síla 
kamenů zůstává v těle dlouhou dobu.

Z nabídky wellness procedur lázní

LÁZNĚ AURORA Jednou z nejvyhledávanějších wellness masáží, kterou si objednávají jak ženy, tak muži, 

je masáž lávovými kameny. Tento typ masáže má svoji mnohasetletou tradici a její kořeny sahají za hranice 

evropského kontinentu. Masáž lávovými kameny si můžete dopřát jak v Lázních Aurora, tak v Bertiných lázních.

Masáž lávovými kameny

k urychlení regenerace tkání. Ka-

meny se pokládají na body, které 

jsou energetickými centry a ve-

dou k obnovení rovnováhy těla 

a mysli. Léčivá síla kamenů zůstá-

vá v těle dlouhou dobu.

Masáž lávovými kameny dopo-

ručujeme absolvovat 1–2x měsíč-

ně.

INDIKACE
❱ uvolňuje ztuhlé svaly, křeče, 

nervozitu, stres a napětí
❱ úleva od bolestí v kloubech
❱ odstranění problémů se 

spánkem
❱ stimulace krevního oběhu
❱ celkově prohřívá organismus
❱ relaxační účinek masáže 

působí příznivě na psychiku
❱ pomáhá při premenstruačním 

syndromu

KONTRAIDIKACE
❱ vysoký krevní tlak, nemoci 

srdce, nádorová onemocnění 
a poruchy mízního systému, 
těhotenství, virová a infekční 
onemocnění, přecitlivělost 
na teplo

--

Objednávky masáže lávovými 

kameny i ostatních wellness 

masáží:

BERTINY LÁZNĚ

Masáž lávovými kameny

❱ Doba trvání/cena:
❱ částečná: 50 min/880 Kč
❱ celková: 110 min/1500 Kč

E-mail: procedury@berta.cz

nebo na telefonu 384 754 462.

Wellness masáže lze zakoupit 

přímo u okénka Rozpis procedur 

nebo na recepci lázní.

www.berta.cz

LÁZNĚ AURORA

Masáž lávovými kameny

❱ Doba trvání/cena:
❱ částečná: 50 min/850 Kč

Po internetu: 
Objednávkový formulář na 

www.aurora.cz v sekci 

Rezervace procedur.

E-mail:  aquainfo@aurora.cz

Osobně: Aqua info 

Wellnesscentra (po–pá: 8.00–

16.00 hod.); Časování procedur 

(po–pá: 7.30–16.00 hod.); Hlavní 

recepce lázní (nonstop)

Telefonicky: Aqua info 

Wellnesscentra (384 750 322)

Časování procedur (384 750 335)

Hlavní recepce lázní (384 750 333)

www.aurora.cz

d

a

vv

rrr

nn

I
❱❱

❱
❱

❱
❱
❱❱

❱

K
❱

O
 blahodárném účinku 

horkých a drahých ka-

menů při masážích vědě-

li lidé již před několika tisíci lety. 

Masáže, prováděné pomocí tep-

lých kamenů nebo přikládáním 

vzácných kamenů na tělo, byly 

oblíbené již u starých Inků, Mayů, 

Indiánů, hojně se používaly v In-

dii, Egyptě, Mezopotámii, Tibetu, 

Číně a na Havaji.

Tato masáž se řadí mezi luxusní 

procedury oblíbené po celém 

světě. Svými účinky uspokojí i ty 

nejnáročnější klienty. Kameny, 

které se k masáži používají, obsa-

hují velké množství železa a mají 

silnou energetickou vibraci. Ohří-

vají se na 50–60 °C, tím je masáž 

lávovými kameny kombinací 

termoterapie (léčba teplem) a ma-

sáže. Teplo sálající z kamenů ohří-

vá pokožku, jež díky tomu lépe 

vstřebává léčivé oleje a uvolňuje 

svalstvo. Uvolňování kovových 

iontů z kamenů rovněž přispívá 

T Irena Šimkovská ,  vedoucí 

balneoprovozu Bertiných lázní

F Petr Zikmund



M
iroslav Donutil pravi-

delně navštěvuje Láz-

ně Aurora více jak 10 

let, a stejně pravidelně zde ve spo-

lečenském sále pořádá své „talk-

-show“. Pokaždé je plný sál a neji-

nak tomu bylo nyní. Také tento-

krát Miroslav Donutil odpovídal 

na písemné dotazy lázeňských 

hostů, které se týkaly jak zajíma-

vostí z natáčených filmů a diva-

delních her, tak jeho soukromého 

života a pobytu v lázních. Poslu-

chači ve vyprodaném sále tak 

měli jedinečnou možnost slyšet 

pikantnosti související například 

s filmem Román pro muže, zajíma-

vosti z Tankového praporu, Čer-

ných baronů či Pelíšků nebo jaký 

je rozdíl mezi životem v Praze 

a Brně. Miroslav Donutil vyprávěl 

rovněž úžasné příběhy prožité 

například s legendárním Jiřím 

Kodetem, Bolkem Polívkou, Jiřím 

Beseda s Miroslavem Donutilem
TŘEBOŇ Letošní pátek 20. března byl pro třeboňské lázeňské hosty opravdu výjimečný. Kromě relaxace a užívání si lázeňských 

procedur mohli přibližně od půl desáté do jedenácti sledovat částečné zatmění Slunce, po večeři absolvovat besedu, autogramiádu 

a společné focení s populárním hercem Národního divadla Miroslavem Donutilem a těsně před půlnocí, přesně ve 23.45 hodin, třeba se 

skleničkou sektu přivítat letošní jaro.

Bartoškou i dalšími herci. Hodně 

dotazů se týkalo nového připravo-

vaného seriálu Doktor Martin, kde 

Miroslav Donutil hraje hlavní roli. 

Velký aplaus sklidilo představení 

poručíka Troníka z Černých baro-

nů nebo imitace prezidenta Milo-

še Zemana.

Ovšem při dotazu: „Jsem stará, 

ošklivá a mám fousy. Šel byste se 

mnou na kafe?“, sál doslova explo-

doval. Načež Miroslav Donutil 

odpověděl: „Ano, šel. Fousatý se 

mi líbí, protože když fousatá drobí 

nebo pije kafe, nemá upatlané 

tričko či halenku, ale zůstane jí to 

právě ve fousech.“ Po skončení 

diskusního pořadu následovala 

ve foyer před sálem autogramiá-

da a společné fotografování.

Miroslav Donutil přislíbil své 

další vystoupení včetně autogra-

miády, a to na úterý 4. srpna 

od 19.00 hodin ve Společenském 

sále Lázní Aurora.  � -red-

Kultura

středa 1. dubna / 19.00 hodin / vstupné zdarma

KONCERT – 
PĚSLAV OZVĚNA

středa 8. dubna / 19.00 hodin / 
vstupné: 180 Kč

KONCERT – 
NEZMAŘI

úterý 14. dubna / 19.00 hodin / 
vstupné 80 Kč

KONCERT – Třeboňský 
lázeňský symfonický 
orchestr

čtvrtek 16. dubna / 19.00 hodin / 
vstupné zdarma

KONCERT – ZUŠ TŘEBOŇ

pátek 17. dubna / 19.00 hodin / vstupné 150 Kč

KONCERT – PEPA NOS
středa 22. dubna / 19.00 hodin / vstupné 80 Kč

KONCERT – GAMA 
HITY – THE 
SHADOWS SOUND
středa 29. dubna / 19.00 hodin / 
vstupné 100 Kč

KONCERT – OLD 
STEAMBOAT 
JAZZBAND

DUBNOVÉ KONCERTY A AKCE 
V LÁZNÍCH AURORA

Po besedě ve Společenském sále Lázní 
Aurora se Miroslav Donutil v rámci 
autogramiády věnoval svým četným 
fanouškům a fanynkám.

Lázně Aurora

Všechny koncerty se konají ve společenském sále Lázní Aurora.
Předprodej vstupenek v Infocentru Lázní Aurora.
Bližší informace na tel.: 384 750 127.

www.aurora.cz  |  www.berta.czwww.laznetrebon.cz 13 www.aurora.cz 



Lázeňská POHODA  4 /201514 

Gastronomie / Kultura

Pizza restaurant TOP–SPIN, Bertiny lázně
Tylova 171, 379 15 Třeboň, tel.: 384 754 400

UPOZORNĚNÍ: Do 26. dubna z provozních 
důvodů zavřeno! Děkujeme za pochopení.

PIZZA RESTAURANT 
BOWLING BAR

NEKUŘÁCKÁ 
RESTAURACE

Restaurace Adéla – Bertiny lázně, Tylova 171, 
379 15 Třeboň, tel.: 384 754 436

Srdečně vás zveme!

Svatba bez 
starostí 
Nabízíme vám možnost 
konání svatebních hostin 
v našich prostorách 
včetně pečení svatebního 
cukroví a přípravy 
svatebních květin.

www.adelatrebon.cz

          �   OTEVÍRACÍ DOBA:

 pondělí–neděle: 11.00–23.00 hod. 

Bertiny Lázně

SLEVA PRO DRŽITELE Taneční 
večírky
v restauraci 

Adéla
SLEVA PRO DRŽITELE

� polední menu za 85 Kč
� možnost nákupu poukázek do restaurace
� široký výběr zákusků
� rezervace na tel.: 384 754 436

1. dubna středa 
19.00 hodin SONO

6. dubna pondělí 
19.00 hodin THREE BAND

8. dubna středa 
19.00 hodin OLDIES DISCO, 
   discoagent 
   DJ Pekárna

13. dubna pondělí 
19.00 hodin FACE

15. dubna středa 
19.00 hodin KVINTET 
   SWINGOVÉHO 
   ORCHESTRU

20. dubna pondělí 
19.00 hodin KRYSTAL

22. dubna středa 
19.00 hodin JAZZ BAND

27. dubna pondělí 
19.00 hodin FACE

29. dubna středa 
19.00 hodin THREE BAND

Vstupné: 30 Kč, 
pro držitele 
Sphere card zdarma. 
Info na tel.: 384 754 436



www.laznetrebon.cz 15 www.aurora.cz 

Gastronomie / KulturaLázně Aurora

Celková kapacita 30 míst. 
Nachází se v přízemí Wellnesscentra 
(schody dolů za vstupem do bazénového 
komplexu). Dvě bowlingové dráhy, kulečník, 
šipky. Možnost pronájmu celého baru, 
vhodné pro firemní akce. Možnost sledování 
sportovních přenosů. Bowling Bar je nekuřácký.

DENNÍ BAR 

Nekuřácký bar s celkovou 
kapacitou 30 míst k sezení se 
nachází v prvním patře areálu 
lázní. Široká nabídka míchaných 
nápojů, kávy a zákusků. 
Možnost připojení k internetu, 
sledování sportovních přenosů.

V DUBNU 
OTEVŘENO DENNĚ:

8.00–13.30 hod.
17.30–21.00 hod.

Rezervace na tel.: 384 750 879

V DUBNU OTEVŘENO DENNĚ:
13.00–24.00 hod.
Rezervace na tel.: 384 750 331, 384 750 333 
nebo na www.aurora.cz/bowling

OTEVÍRACÍ DOBA: denně 12.00–22.00 hod.
V dubnu každý den o víkendech otevřeno již od 11.00 hod.

Lázně Aurora, Třeboň | Lázeňská 1001, tel.: 384 750 677 | www.aurora.cz

TANEČNÍ VEČÍRKY:
sobota 4. dubna 19.00 hodin  FACE
úterý 7. dubna 19.00 hodin Petr Novák al. Ant. Frťala
sobota 11. dubna 19.00 hodin SONO
úterý 14. dubna 19.00 hodin KRYSTAL
sobota 18. dubna 19.00 hodin FACE
úterý 21. dubna 19.00 hodin THREE BAND
sobota 25. dubna 19.00 hodin OLDIES DISCO s discoagentem DJ Honzou Pekárnou
úterý 28. dubna 19.00 hodin DAN SLOVÁČEK

 Vstupné 30 Kč, držitelé Sphere card mají vstup zdarma.
PŘIJĎTE SI NEJEN ZATANCOVAT.

NEKUŘÁCKÁ RESTAURACE V PŘÍZEMÍ LÁZNÍ AURORA

VELIKONOČNÍ MENU V PONDĚLÍ 6. DUBNA. PŘIJĎTE OCHUTNAT!
Nekuřácká restaurace s celkovou kapacitou 100 míst k sezení se nachází 
v přízemí areálu lázní. Široká nabídka pokrmů české i mezinárodní kuchyně, rybí
speciality. Tři salonky, letní terasa. Možnost pořádání svateb, rodinných oslav,
abiturientských setkání, firemních akcí, školení. Wi-Fi zdarma.

ík, 

vání 
uřácký..

t. 
ellnesscentra

Akce:Akkce:
Od 20.00 hodin hrajte bowling za 

polovinu ceny!

SLEVA PRO DRŽITELE



Za Janem Pohanem

B
ěhem své dlouhé herecké 

kariéry ztvárnil desítky, 

byť převážně 

vedlejších televiz-

ních a filmo-

vých rolí. 

Mimocho-

dem, jako 

jeden z má-

la českých 

herců se 

objevil 

i v Oscary ověn-

čeném filmu 

Amadeus. Zřejmě díky svému 

vzhledu se ale v převážné míře 

objevoval v nejrůznějších unifor-

mách.

Vedle své herecké profese se 

však věnoval také dabingu a v ro-

ce 2001 získal Cenu Františka 

Filipovského za celoživotní mist-

LÁZNĚ AURORA – 
PŘEDNÁŠKOVÁ MÍSTNOST
❱ čtvrtek 2. dubna | 19.00 hodin
❱ Co ještě nevíte o lázeňských 

procedurách

❱ PhDr. Marek Zeman, Ph.D.

❱ středa 15. dubna | 17.30 hodin
❱ Síla rašeliny a slatiny

❱ doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D.

❱ čtvrtek 16. dubna | 19.00 hodin
❱ Pohybové a kondiční aktivity 

v rehabilitaci

❱ PhDr. Marek Zeman, Ph.D.

Bližší informace o přednáškách 

získáte v Infocentru Lázní Aurora.

Tel.: 384 750 127 �

O lázních a procedurách

BERTINY LÁZNĚ – 
DENNÍ BAR
❱ úterý 14. dubna

19.00 hodin
❱ Co ještě nevíte 

o lázeňských 

procedurách

❱ PhDr. Marek 
Zeman, Ph.D.

❱ středa 15. dubna
16.00 hodin

❱ Síla rašeliny a slatiny

❱ doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D.

❱ úterý 28. dubna
19.00 hodin

❱ Pohybové a kondiční 

aktivity v rehabilitaci

❱ PhDr. Marek Zeman, Ph.D.

� Pozvánka na přednášky o lázeňství:

� Vzpomínka na našeho hosta

Lázeňská POHODA  4 /201516 www.aurora.cz 

Kulturní akceKultura v Třeboni

4. 4. 2015

Velikonoční trh

13. 6. 2015

trh
4. 7. 2015

trh

27. 6. 2015

Okolo Třeboně 
+ trh

9. 5. 2015

Anifilm + trh

23. 5. 2015

Otevírání lázeňské 
sezony + trh

1. 8. 2015

Lázeňská Třeboň 
+ trh

22. 8. 2015

Rybářská Třeboň 
+ trh

11. 7. 2015

Třeboňská 
nocturna + trh

3. 10. 2015

Jabkobraní + trh

18. 7. 2015

Slavnosti Jakuba 
Krčína + trh

28. 11. 2015

Rozsvícení stromu
 + trh

25. 7. 2015

Pivní slavnosti 
+ trh

12. 12. 2015

Vánoční trh

26. 9. 2015

Svatováclavské 
slavnosti + trh

12. 9. 2015

Folklorní Třeboň 
+ trh

8. 8. 2015

Myslivecká Třeboň 
+ trh

15. 8. 2015

trh

Akce mají pouze informativní charakter. 
Pořadatel nezaručuje zajištění 
kulturního programu na Masarykově 
náměstí u všech akcí.

KONTAKT NA POŘADATELE
Mgr. Miloslava Jelonková
miloslava.jelonkova@mesto-trebon.cz
+420 384 342 205, +420 725 534 096

Více info na www.itrebon.cz

ZAHÁJENÍ TRHU:         9.00 hod.

KONEC TRHU:               17.00 hod.

rovství v dabingu.

Při jeho návštěvě v Lázních 

Aurora před dvěma lety poskytl 

rozhovor pro Lázeňskou 

Pohodu (duben 2013), 

v jehož rámci povídal 

i o TV seriálu Policie 

Modrava, který vzni-

kal v křečích, ale nyní 

láme divácké rekordy. 

Tehdy měl Jan Pohan 

velkou radost, že se natá-

čelo na jeho milované Šu-

mavě, přímo u jeho chalupy. 

Jak se nyní ukázalo, role odcháze-

jícího policejního majora Racka 

byla, bohužel, jeho poslední.

Rozsáhlý rozhovor s Janem 

Pohanem si můžete přečíst v kni-

ze Hvězdy v Pohodě 2, která je 

k dostání v Infocentru Lázní Au-

rora. � -red-

TŘEBOŇ Letos poprvé po dvanácti letech bude o Velikonocích 

v Lázních Aurora chybět herec a dabér Jan Pohan. V pátek 13. února 

ve věku 84 let odešel do hereckého nebe. 

TŘEBOŇ Pravidelně každý měsíc vedle bohatého kulturního programu připravují třeboňské slatinné lázně, a to nejen pro své klienty, 

celou řadu zajímavých přednášek. Některé se týkají historie města, jiné jsou cestopisné, další jsou zaměřené třeba na líčení žen. Mezi 

specifické však patří ty o třeboňském lázeňství, procedurách a zdejší typické rašelině či slatině. Jestli budete mít chuť, čas si jistě najděte 

a na některou z nich zavítejte. Určitě nebudete litovat.



17. 4.
DIVADLO J. K. TYLA 
10.00 a 16.00 – prohlídky 
+420 384 721 169, +420 724 064 504, 
www.itrebon.cz

DŮM PŘÍRODY TŘEBOŇSKA
09.00–17.00 – prohlídky s překvapením
+420 384 724 912, +420 777 029 587, 
www.itrebon.cz

MUZEUM A GALERIE MĚSTA         
TŘEBOŇ
17.00 – Historik Josef Šusta, rodák 
z Třeboně – přednáška PhDr. Martina 
Formánka k 70. výročí úmrtí J. Šusty
+420 724 244 648, 
www.muzeum-trebon.cz 

VĚŽ STARÉ RADNICE 
09.00–17.00 – prohlídky s překvapením
+420 384 721 169, +420 724 064 504, 
www.itrebon.cz

18. 4.
KOSTEL PANNY MARIE KRÁLOVNY 
A SV. JILJÍ 
10.00 a 15.00 – prohlídky
+420 732 251 103, 
www.trebon.farnost.cz

KRČÍNŮV DŮM 
10.00–17.00 – prohlídky 
+420 775 218 182

FOYER DIVADLA J. K. TYLA
10.00–16.00 – Třeboň vypráví... výstava 
literárních prací žáků ZŠ, Po stopách   
Františka Ferdinanda D´Este – výstava
+420 384 721 169, +420 724 064 504, 
www.itrebon.cz

ZÁMEK TŘEBOŇ
09.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 
15.00 – prohlídkový okruh kasematy, 
psí kuchyně, konírna
 +420 384 721 193, www.zamek-trebon.eu

BRÁNY PAMÁTEK
DOKOŘÁN

Vstup volný

www.aurora.cz  |  www.berta.czwww.laznetrebon.cz 17 www.itrebon.cz

Léčitel – Brian Friel

P
říběh svérázné kočovné 

společnosti, která projíždí 

vesnice na severu Británie 

v čele s mužem, který občas – ale 

jen občas – umí zázraky. Ano, zá-

zraky! Ale jak se s tím vším má 

vyrovnat on, jeho žena a jeho ma-

nažer, konferenciér i řidič v jedné 

osobě? � -lš-  foto: Michal Hladík

❱ neděle 12. dubna
❱ 19.30 hodin
❱ Divadlo J. K. Tyla
❱ předplatné

Inscenace Činoherního studia 
Ústí nad Labem, Divadla Petra 
Bezruče a Divadla v Celetné
Režie: Filip Nuckolls
Hrají: Markéta Haroková, Jakub 
Špalek, Matúš Bukovčan

� Pozvánka do divadla:

Taplow Youth Choir
Taplow, asi 30 kilometrů severo-

východně od Londýna, byl v roce 

2006 založen smíšený mládež-

nický sbor Taplow Youth Choir. 

O dva roky později ohromil porot-

ce při prestižní soutěži BBC Radio. 

A tento soubor ve středu 8. dubna 

přijede do Třeboně. O tom, že jde 

skutečně o špičkový sbor, se mo-

hou přesvědčit posluchači večer-

ního koncertu v třeboňském Di-

vadle J. K. Tyla. � -lš-

TAPLOW YOUTH CHOIR 
/Velká Británie/
❱ smíšený mládežnický sbor
❱ středa 8. dubna
❱ 19.30 hodin 
❱ Divadlo J. K. Tyla 
❱ vstupné 100 Kč

N
ejlepší mládežnický sbor 

Velké Británie v roce 

2008 vystoupí v Třeboni. 

V malém anglickém městečku 

� Pozvánka na koncert:



Lázeňská POHODA  4 /201518 www.kinotrebon.cz 

Kino Světozor Kultura v Třeboni

Kino Světozor v dubnu

Režie: James Wan

Hrají: Dwayne Johnson, Vin 

Diesel, Jason Statham, Paul 

Walker, Lucas Black, Michelle 

Rodriguez a další.

� KRÁLOVA ZAHRADNICE
 Promítáme 16. a 24. dubna

Královský dvůr za doby Ludvíka 

XIV. byl nabitý vášněmi, lasciv-

ností a nebezpečím. To se často 

ukrývalo pod sešněrovanými 

korzety, napudrovanými paruka-

mi a bohatými krinolínami dvor-

ních dam, jež za svými vějíři umě-

ly zamaskovat nejednu špinavost. 

A tak je tomu i v případě Královy 

zahradnice. Kate Winslet jako 

emancipovaná zahradnice Sabi-

ne De Barra je povolána do Ver-

sailles, aby pro krále Francie vy-

tvořila zahrady dosud nevídané 

nádhery. Pro pobyt u dvora krále 

Slunce jsou ale potřeba hodně 

ostré lokty. Kate v roli Sabine musí 

obstát nejen jako profesionálka, 

která navrhne zahrady obdivova-

né celým světem. Musí obstát 

i jako žena, která skrývá tajemství 

z minulosti.

Režie: Alan Rickman

Hrají: Kate Winslet, Stanley Tucci, 

Alan Rickman, Jennifer Ehle, 

Pauline Moran, Cathy Belton, 

Adrian Scarborough, Paula Paul

Tip pro seniory
Příběh hollywoodské hvězdy 

a držitelky Oscara Grace Kelly, 

která se vzdala své kariéry a pro-

vdala se za monackého knížete 

Rainiera III. Knížecí dvůr se ale 

stane bojištěm, na němž i samot-

ná Grace Kelly musí ve své nové 

roli zápasit o osud malé země, 

která se přes všechny překážky 

stala jejím domovem.

Režie: Olivier Dahan

Hrají: : Nicole Kidman, Tim Roth, 

Milo Ventimiglia, Parker Posey, 

Paz Vega, Frank Langella, Derek 

Jacobi, Geraldine Somerville 

a další.

Doporučené premiéry:
� RYCHLE A ZBĚSILE 7
  Promítáme 2. a 4. dubna

I auta můžou létat. Alespoň pro 

nesmrtelnou sérii Rychle a zběsi-

le to platí. Její hrdinové už stihli 

prožít a přežít neuvěřitelné věci, 

teď však narazí na nepřítele, vedle 

něhož všichni jejich dosavadní 

soupeři připomínají bandu dětí 

z mateřské školky. Statham hraje 

Deckarda Shawa, živý stroj na za-

bíjení, který vycvičila elitní vojen-

ská jednotka. 

T  Karel Fical, vedoucí kina

F  archiv (www.kinotrebon.cz)
� ČAROVNÝ LES
  Promítáme 9. a 18. dubna

Vtipný a dojemný muzikál Čarov-

ný les představuje klasické po-

hádkové příběhy Popelky, Červe-

né Karkulky, Jacka a fazolového 

stonku a Lociky – ty všechny spo-

jené v původním příběhu, ve kte-

rém se dále objevuje pekař se 

svou ženou a přáním založit rodi-

nu, a také zlá čarodějnice, jež 

na oba manžele uvrhla kletbu. 

Čarovný les je moderním zpraco-

váním oblíbených pohádek bratří 

Grimmů, ve kterém se protínají 

příběhy hned několika z nich, 

a který ukazuje, jaké důsledky 

mají přání a poslání jejich postav.

Režie: Rob Marshall

Hrají: Anna Kendrick, Johnny 

Depp, Chris Pine, Emily Blunt, 

Meryl Streep, Lucy Punch, 

Mackenzie Mauzy

� OVEČKA SHAUN VE FILMU
 Promítáme 4., 10. a 26. dubna

animovaný

Život na farmě je nekonečná nuda. 

Jak jen mít jediný den volna? To 

chce pořádný plán, takže ovečka 

Shaun vymyslí, jak mít odpočinko-

vý den. Ale i plánovat se musí 

umět a každý plán se může zvrt-

nout! Shaun a další ovce přijdou 

s mazaným trikem, jak uspat far-

máře. Když farmářův pes Blitzer 

zjistí, co udělaly, celý plán končí. 

Blitzer se snaží farmáře dostat z ka-

ravanu, ale karavan se uvolní a vy-

jede ven na silnici i se spícím far-

mářem a ujíždí přímo do velko-

města.

Režie: Mark Burton, Richard Star-

zack

� LABUTÍ JEZERO
  Promítáme 14. dubna

Záznam baletu – klasické Labutí 

jezero je symbolem Bolšoj baletu 

a ruské baletní tradice. Romantic-

ká báje o dívkách zakletých do la-

butí, které může vysvobodit jen 

čistá láska, je odrazovým můst-

kem pro tanec s nadlidským pů-

vabem a elegancí, ve kterém se 

prolíná krása lidská a labutí.

� Rezervace vstupenek:

 www.kinotrebon.cz

 tel.: 384 722 850

Grace, kněžna monacká

�  senioři nad 60 let za 60 Kč 

�  vpondělí 13. a 27. dubna 

od 17.00 hodin

  KINO

kavárna
 Provozní doba kinokavárny 

s pokladnou kina

� PO–NE: 16.00–22.00 hod. 

� možnost pronájmu prostor 
kina pro konferenční účely 

� free Wi-Fi

 

Kino Světozor
Masarykovo nám. 1, Třeboň
www.kinotrebon.cz



Český Krumlov

VYDAVATEL:
Lázně Aurora s. r. o.
Lázeňská 1001
379 13 Třeboň
IČ: 25179896
pohoda@aurora.cz

Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň. 

REDAKČNÍ RADA:
Šéfredaktor: Ing. Sabina Kodlová, členové: 
Ing. Martin Blažek, Daniel Hamr, Roman Růžička, 
Ing. Martina Vrchotová, Mgr. Jitka Bednářová, 
PhDr. Luděk Švejcar

Náklad: 10 000 ks

Tisk: Tiskárna Protisk, 
Rudolfovská 617, 370 01 České Budějovice. 

Vychází měsíčně jako informační materiál. 
Toto číslo vyšlo 2. 4. 2015.
MK ČR E 17981      Neprodejné.

Bertiny lázně Třeboň s. r. o.
Tylova 171
379 15 Třeboň
IČ: 60067837
pohoda@berta.cz

www.aurora.cz  |  www.berta.czwww.laznetrebon.cz 19 

� Dubnové zájezdy nejen pro klienty třeboňských lázní

4/20015

Dürnstein

Tipy pro vás

� STÁTNÍ ZÁMEK TŘEBOŇ
 úterý–neděle 9.00–16.00 hodin
 poslední prohlídka v 15.15 hodin

� SCHWARZENBERSKÁ HROBKA
 úterý–neděle 9.00–16.00 hodin
 poslední prohlídka v 15.30 hodin

� KOSTEL PANNY MARIE KRÁLOVNY A SV. JILJÍ A KLÁŠTER
 prohlídka denně v 15.00 hodin

� RADNIČNÍ VĚŽ
 pondělí–pátek 9.00–16.30 hodin
 vstupenky a klíče v Turistickém informačním centru

� DŮM PŘÍRODY TŘEBOŇSKA
 úterý–neděle 9.00–17.00 hodin

� AKVÁRIUM KRČÍNŮV DŮM
 úterý–neděle 10.00–17.00 hodin

� PIVOVAR REGENT
 Denně od 15.00 hodin. Cenově zvýhodněná 

prohlídka pro hosty lázní vždy v pátek od 15.30 
hodin (sraz na vrátnici pivovaru, po předložení 
lázeňského průkazu – cena s ochutnávkou: 100 Kč.

 Noční prohlídky (v sobotu a v neděli od 21.00 hodin) 
na objednávku.

� Dubnové prohlídky třeboňských památek

Katalog vám rádi zdarma zašleme na vaši poštovní adresu. Stačí napsat e-mail na adresu: 
infocentrum@aurora.cz. Do předmětu e-mailu uveďte KATALOG 2015, v samotném e-mailu pak zanechte 
svou adresu a můžete se těšit na katalog třeboňských lázní!

  Katalog  relaxačních  pobytů  2015   Katalog  relaxačních  pobytů  2015 

Lázeňská Pohoda
� zdarma do vaší 

e-mailové schránky
� měsíčník nejen pro lázeňské hosty
� aktuální informace z lázní
� rozhovory se zajímavými hosty
� aktuální akční nabídky lázní
� představení procedur a služeb
� přehled kulturních akcí
� tipy na dárky a výlety

www.lazenska-pohoda.cz

� kompletní nabídka služeb 
Bertiných lázní a Lázní Aurora

� široký výběr relaxačních 
a wellness pobytů

� novinky mezi pobyty:
Staré dobré časy (Lázně Aurora)

 Týden pro páry (Bertiny lázně)
� věrnostní program pro naše klienty
� nabídka wellness a léčebných 

procedur
� nabídka gastronomických provozů

Rybíky Třeboňska Vídeň

Státní zámek Třeboň

Schwarzenberská hrobka

4. so TŘEBOŇSKÉ RYBNÍKY  PZ  280 Kč
Zlatá stoka, rybník Rožmberk, přírodní rezervace Velký a Malý Tisý

5. ne SOLNÁ KOMORA – NEJKRÁSNĚJŠÍ ČÁST RAKOUSKA  CZ *760 Kč
jezera: Mondsee, Wolfgangsee, Hallstättersee a Traunsee, prohlídka městeček 
Mondsee, Sv. Wolfgang, Hallstadt a Gmunden

11. so JINDŘICHŮV HRADEC  PZ  380 Kč/senior 360 Kč
prohlídka historické části města, návštěva muzea (Krýzovy jesličky) 

12. ne DOLNÍ RAKOUSKO – MĚSTA, HRADY A KLÁŠTERY  CZ *650 Kč
malebná část Podunají a soutěska Wachau, Krems an der Donau, středověká obec 
Dürnstein, kláštery Götweig a Melk

18. so NOVÉ HRADY – TERČINO ÚDOLÍ  PZ  360 Kč
prohlídka hradu založeného ve 13. st. Vítkovci, návštěva rezidence, kostela 
sv. Petra a Pavla včetně přilehlého kláštera, procházka Terčiným údolím

19. ne LINEC – FREISTADT  CZ  *500 Kč
prohlídka historických částí města (Pöstlingberg – poutní místo)

25. so ČESKÝ KRUMLOV  PZ  420 Kč/senior 370 Kč
prohlídka historické části města, návštěva zámku

26. ne VÍDEŇ  CZ  *600 Kč
prohlídka historické části města s ukázkou moderní architektury

PZ  POLODENNÍ ZÁJEZD Odjezd ve 13.00 hodin od Lázní Aurora
  Odjezd ve 13.10 hodin od Bertiných lázní, Tyršův stadion
CZ  CELODENNÍ ZÁJEZD Odjezd v 8.00 hodin od Lázní Aurora
  Odjezd v 8.10 hodin od Bertiných lázní, Tyršův stadion 

Přihlášky a platby zájezdu v Infocentru Lázní Aurora ve čtvrtek do 16.00 hodin před každým zájezdem. 
Zájezd se uskuteční při 30 platících účastnících. Pozn.: *Balíček místo oběda, večeře. Pouze pro klienty, 
kteří mají polopenzi či plnou penzi zahrnutou v pobytu v lázních – nutno vyzvednout u snídaně! 
CK GEOTOURIST je pojištěna ve smyslu zákona 159/1999 Sb. u GENERALI POJIŠŤOVNY, a. s. 

Dům přírody Třeboňska

Pivovar Regent



Ilu
st

ra
ce

: T
om

áš
 Pa

ul

Ma
sa

ry
ko

vo
 ná

mě
stí

 
9.0

0 
tř

eb
oň

sk
é t

rh
y

 
10.

30
 p

řiv
ítá

ní 
no

vé
 lá

zeň
sk

é s
ezo

ny
 20

15
 

10.
45

 k
ost

ým
ov

an
ý p

rů
vo

d m
ěst

em
: 

Ma
sa

ry
ko

vo
 n

ám
ěst

í –
 

Jin
dř

ich
oh

ra
de

ck
á 

br
án

a 
– a

ltá
n 

u B
er

tin
ýc

h l
áz

ní 
– J

irá
sko

va
 ul

ice
 

– S
ok

ols
ká

 ul
ice

 – 
Bu

do
vc

ov
a 

ul
ice

 – 
ul

ice
 U 

Sv
ět

a 
– h

ot
ely

 sv
ět

 &
 Re

ge
nt

 
– l

áz
eň

sk
ý p

ar
k –

 Lá
zn

ě A
ur

or
a

Ber
tin

y l
áz

ně
 /a

ltá
n/

 
11.

00
 s

la
vn

ost
ní 

sv
ěce

ní 
sla

tin
y

 1
1.3

0 –
 13

.00
 v

ys
to

up
en

í ž
ák

ů Z
UŠ

 Tř
eb

oň

Do
pro

vo
dn

ý p
ro

gr
am

 
–  

prů
vo

dc
ov

an
é p

ro
hl

ídk
y L

áz
ní 

Au
ro

ra
 

a 
Be

rt
in

ýc
h l

áz
ní 

(12
.00

 – 
15.

00
 ho

din
)

–  
vo

ln
ý v

stu
p d

o b
az

én
u B

er
tin

ýc
h l

áz
ní 

(14
.00

 – 
21.

30
 ho

din
)

–  
vo

ln
ý v

stu
p d

o b
az

én
ov

éh
o k

om
ple

xu
 Lá

zn
í 

Au
ro

ra
 (7

.00
 – 

22.
00

 ho
din

)
–  

sk
ák

ac
í h

ra
d p

ro
 dě

ti 
(lá

zeň
sk

ý p
ar

k)
–  

sou
tě

že 
pr

o d
ět

i s
 Hi

tr
ád

iem
 Fa

kt
or

 
(lá

zeň
sk

ý p
ar

k)
–  

jíz
da

 v
lá

čk
em

 Tř
eb

oň
áč

ke
m

Lá
zn

ě A
ur

or
a 

/lá
zeň

sk
ý p

ar
k/

 
9.0

0 
ře

me
sln

é t
rh

y
 

10.
00

 h
ra

jí 
Old

 ST
EA

MB
OA

T –
 Ja

zz 
Ba

nd
 

12.
00

 p
říc

ho
d k

ost
ým

ov
an

éh
o p

rů
vo

du
 – 

ofi
ciá

ln
í z

ah
áj

en
í 

no
vé

 lá
zeň

sk
é s

ezo
ny

 20
15 

a 
osl

av
a 

40
. v

ýr
očí

 ot
ev

ře
ní 

Lá
zn

í A
ur

or
a

 1
2.3

0 –
 13

.30
 J

iho
čes

ký
 un

iv
er

zit
ní 

or
ch

est
r p

od
 v

ed
en

ím
 di

rig
en

ta
 

Mg
A. 

Ja
na

 M
eis

la
, A

rt.
D.

 1
4.0

0 –
 15

.00
 h

ra
jí 

Tř
eb

oň
ští

 pi
štc

i
 1

5.3
0 –

 17
.00

 h
ra

jí 
Ho

lok
rci

 
17.0

0 –
 17

.15
 v

yh
lá

šen
í v

ýs
le

dk
ů s

ou
tě

že 
„ZÍ

SK
EJ 

RA
ZÍT

KO
“ a

 so
ut

ěže
 

s m
ěsí

čn
íke

m 
Lá

zeň
sk

á 
Po

ho
da

 
17.3

0 
hr

aj
í t

ře
bo

ňš
tí 

Na
ke

d P
ro

fe
sso

rs

Ve
čer

ní 
pro

gr
am

 v
 lá

zeň
sk

ém
 pa

rk
u

 
20.

00
 k

on
cer

t J
itk

y Z
el

en
ko

vé
 

 
21.

30
 P

yr
ot

er
ra

 – 
sv

ět
el

ná
 sh

ow
 

22.
00

 s
la

vn
ost

ní 
oh

ňo
str

oj 
k O

te
ví

rá
ní 

lá
zeň

sk
é s

ezo
ny

 20
15 

v 
Tř

eb
on

i

 
Zm

ěn
a 

pr
og

ra
mu

 v
yh

ra
zen

a. 
Be

zpl
at

ný
 v

stu
p n

a 
vš

ech
ny

 a
kc

e v
 pr

og
ra

mu
.

Při
jeĎ

te,
 so

ut
ěžt

e c
elý

 de
n 

a 
vy

hr
aj

te
!

PŘ
IPR

AV
ILI

 JS
ME

 PR
O V

ÁS
 JE

DIN
EČN

OU
 SO

UT
ĚŽ 

„ZÍ
SK

EJ 
RA

ZÍT
KO

“. 
SBÍ

RE
JTE

 PO
 CE

LÝ 
DE

N 
RA

ZÍT
KA

 A
 M

ŮŽ
ET

E S
E T

ĚŠI
T N

A 
SK

VĚ
LÉ 

CEN
Y! 

VÍC
E I

NF
OR

MA
CÍ 

O S
OU

TĚ
ŽI 

VÁ
M 

PŘ
INE

SEM
E V

 KV
ĚT

NO
VÉ

M 
ČÍS

LE 
NA

ŠEH
O M

ĚSÍ
ČN

ÍKU
.

Tře
boň

Tře
boň

sob
ota

 
sob

ota
 

23.
 kv

ětn
a

23.
 kv

ětn
a

Ote
vír

án
í 

lá
zeň

ské
 

sez
on

y 2
015


